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Dzīvojamo māju 
renovācija: 

prakse un pieredze

Domē apskatāmi RTU 
studenti izstrādātie 
pilsētas vizuālā tēla 

priekšlikumi

Šopavasar atkal 
sveiksim labākos 

uzņēmējus

Jau 13. reizi seniori 
tikās sadziedāšanās 

pasākumā „Daugav’s 
abas malas”

Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Aizrit vien piektais mēnesis, 
kopš Salaspilī tika uzsākta jau-
nās sporta halles celtniecība, 
bet jaunbūves jumta kori jau 
rotā spāru svētku vainags.

Salaspils sporta hallei – 
spāru svētki

Jumta nesošās konstrukcijas 
pabeigšana ir svarīgs brīdis celtniecī-
bas procesā. Celtnieki uzskata, ka ar 
šo brīdi simboliski tiek pabeigti sma-
gākie būvniecības darbi, ēka iegūst 
tās kopskata veidolu. Tāpēc šo brīdi 
parasti atzīmē, svinot spāru svētkus. 
Tie ir svētki visiem, kas pielikuši savu 
roku ēkas tapšanā, sākot no arhitek-
ta un beidzot ar jumiķi. Šajos svēt-
kos saimnieks saka paldies visiem un 
cildina celtniekus par labi padarīto 
darbu, savukārt tie novēl, lai ēka ilgi 
un labi kalpotu.

Šis ir īstais brīdis arī topošās 
Salaspils sporta halles jumta korē 
stiprināt vainagu, jo konstrukcijas 
jau ir gatavas tiktāl, lai klātu jumta 
segumu. Vainagu ir gādājuši un uzli-
kuši paši strādnieki, un tā ir zīme 
salaspiliešiem, ka lielākā daļa būv-
darbu jau ir paveikti.

Halles būvnieks „RE&RE”  veik-
smīgi iekļaujas noteiktajos būvdar-
bu termiņos. Uz jautājumu par to, 
kā tad ir būvēt ziemā, projektu vadī-
tājs Dainis Učelnieks stāsta, ka metā-
la konstrukciju metināšanai mūsu 
klimatiskajos apstākļos nepiemēro-
ta laika nav. Šos darbus varot veikt 
līdz pat -400C temperatūrai, turpretī 
keramzīta betona blokus var mūrēt 
līdz pat -100C. 

„Šoziem sala dēļ mūrēšanas dar-
bus pārtraucām tikai pusotru nedē-
ļu, bet metāla konstrukcijas tur-
pinājām montēt,” stāsta Dainis 
Učelnieks. Viņš apliecina, ka darbi 
patiešām norit pēc plāna un to izpil-
des kvalitātes garants ir kompānijas 
„RE&RE” labais vārds. 

Jaunā sporta kompleksa celtnie-
cībai ar interesi seko arī apkārtē-
jo namu iedzīvotāji, kas, atceroties 
stadiona būvēšanas laika vēsturis-
kos atradumus – lielgabalus, jautā 
celtniekiem, vai nav arī šoreiz, rokot 
būvbedri, atrasts kas interesants. 

„Tas, protams, ir ļoti aizraujoši, 
bet katrs šāds gadījums mums kā 

būvniekiem nozīmētu papildus izde-
vumus un laika zaudēšanu,” infor-
mē D.Učelnieks. Šobrīd uzņemtais 
būvniecības temps liecina, ka jaunā 
halle tiks nodota laikā, kā tika solīts. 

Atgādinām, ka topošajā komplek-
sā plānots ierīkot sporta zāli ar lau-
kumiem dažādiem komandu spor-
ta veidiem, divu celiņu skrejceļu, 
treniņu zāles un transformējamas 
skatītāju sēdvietas 500 cilvēkiem. 
Jaunā sporta halle būs lielākais spor-
ta komplekss Salaspils apkaimē. 

Sporta halle nodrošinās ne vien 
pilnvērtīgas aktīvās atpūtas un spor-
tošanas iespējas salaspiliešiem, bet 
arī Salaspils novada iesaistīšanos pla-
šāka mēroga sporta norisēs. 

13. februāra domes sēdē ar balsu vairākumu tika nolemts par izlī-
guma slēgšanu ar SIA “office services” par tā īpašumā esošu ielu 
pārpirkšanu. Tas nozīmē, ka blīvi apdzīvota mikrorajona ielas, kas 
šobrīd ir privātīpašums, savā īpašumā pārņems pašvaldība.

No iedzīvotāju jautājumiem www.salaspils.lv 
·	 Vai tiešām Silmaļu iela ir nelikumīgi izbūvēta, līdz ar to nav nodota ekspluatācijā? Kas ir šī īpašuma īpašnieks, 

pie kā vērsties ar priekšlikumiem?
·	 Labdien! Kuras institūcijas atbildībā ir Kalnrozes ielas un Malienas ielas ceļu uzturēšana? Akcentēts tiek ziemas 

periods, kad neviens no rītiem netiek no pagalma ārā, jo ir sasnidzis un aizputināts. Domāju, tas nav korekti pret 
Kalnrozes un Malienas ielu iedzīvotājiem. Paldies!

·	 Vēlējos noskaidrot, kam tagad pieder Silmaļu iela un vai to šoziem ir paredzēts tīrīt? Zinu, ka iela nav nodo-
ta ekspluatācijā, un Salaspils pašvaldība to netīrīs. Vai ir iespējams uzzināt, pie kā griezties ar šo jautājumu? Mūsu 
apsaimniekotāji sapulcē paziņoja, ka iela nav viņu īpašums un šoziem to netīrīs. Vai pašvaldība varētu vienreiz sakār-
tot šo jautājumu, lai iedzīvotāji var normāli ar kājām un mašīnām piekļūt pie mājas?

·	 Lūdzu informēt, kāds ir ceļa uz Doles staciju (Kalnrozes ielas turpinājums) rekonstrukcijas laika grafiks? Esošajā 
stāvoklī ceļš nav piemērots vienlaicīgai gājēju un autobraucēju lietošanai, nemaz nerunājot par to, ka ceļa segums 
ir pilnībā sabrucis.

·	 Diemžēl šī Doles taciņa/ceļš C31 ir vienīgais ceļš tuvumā dzīvojošajiem iedzīvotājiem, kuriem ir nepieciešamība 
nokļūt pie savām mājā. Ne tikai mēs, tuvumā dzīvojošie iedzīvotāji, izmantojam šo vienīgo ceļu, bet arī atkritumu 
mašīna, kā arī operatīvās mašīnas. Vai nav risinājuma, kā pašvaldība varētu savā īpašumā iegūt šo zemi. Jo pieļauju 
domu, ka zemes īpašnieki iespējams nekad arī nevienosies par zemes pārdošanu pašvaldībai. Līdz ar to šis konflikts 
starp iedzīvotājiem, autovadītājiem un pašvaldību nekad nebeigsies. Vēl viens “Doles stacijas taciņas” lietotājs.

Beidzot rasts problēmas risinājums par gandrīz 750 
Silmaļu mikrorajona iedzīvotāju piekļuvi dzīves vietām

„Treknajos” gados nepareizas 
attīstītāja rīcības rezultātā tagadē-
jā Silmaļu rajona zemes gabalā tika 
„izgrieztas” ielas (šobrīd – Malienas, 
Mazā, Silmaļu, Baznīcas un Kalnrozes 
iela), kas kļuva par privātīpašumu. 

Vēlāk šeit notika dzīvojamo 
māju būvniecība un izpārdošana. 
Dzīvojamās mājas un zemes gaba-
li zem tām kļuva par iedzīvotā-
ju kopīpašumu, turpretī minētās 

ielas attīstītājs pārdeva citam zemes 
īpašniekam. 

Pirms pāris gadiem jaunais ielas 
īpašnieks vērsās pašvaldībā ar vēlmi 
ierīkot savam privātīpašumam bar-
jeru, pamatojot to ar dzīvojamo 
māju apsaimniekotāju un īpašnieku 
nevēlēšanos vai nespēju vienoties 
par šo ielu uzturēšanu. Pašvaldība, 
apzinoties sekas, kādas varētu būt 
šādai rīcībai, iesniegumu noraidīja.

pašvaldību ielu tīklam, tā nodrošinot 
pienācīgu to uzturēšanu un iedzīvo-
tāju netraucētu pārvietošanos. 

„Mums ir jāizstāv 750 šajās ielās 
deklarētos iedzīvotājus, kuriem 
diendienā ir jāsaskaras ar šo absur-
do situāciju. Pateicoties pašvaldības 
aktīvajai rīcībai, ir panākta vienoša-
nās par izlīgumu. Šobrīd jau esam 
ceļā uz šo ielu pārņemšanu pašval-
dības īpašumā un to pievienoša-
nu publiskajai infrastruktūrai,” tā 
domes lēmumu komentē priekšsē-
dētājs R.Čudars.

Ielu pārņemšana palīdzēs atrisināt 

arī sen samilzušo ceļa C 31 problē-
mu, ko vairāk pazīstam kā taku uz 
Doles staciju. 90. gados pašvaldība 
daļu šīs teritorijas atļāva privatizēt, 
tāpēc zeme līdz dzelzceļa stacijai, 
uz kuras esošo ietvi HES mikrora-
jona iedzīvotāji diendienā izmanto 
jau vairākus gadu desmitus, daļē-
ji ir privātīpašums. Kalnrozes iela ir 
viens no šīs topošā ceļa posmiem, 
turklāt pašvaldībai ir veiksmīgi izde-
vies panākt vienošanos arī ar citiem 
zemju īpašniekiem, un jau šā gada 
budžetā ir ieplānoti līdzekļi ceļa 
izbūvei. 

Tad piedāvājuma izteicējs šīs ielas 
pārdeva tagadējam īpašniekam SIA 
„office service”’. Pašvaldībai radās 
pamatotas aizdomas par darījuma 
fiktīvumu, un tā vērsās tiesā par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu 
attiecībā uz pārdotām ielām. 

Tiesvedības rezultātā ir panākts 
izlīgums. Atbilstoši tam pašvaldī-
ba iegādāsies augšminētās ielas 
par 10  000 latiem. Tas nozīmē, 
ka tiks pārņemti 1,3  kilometri ielu 
16 601m2 kopplatībā ar tajās esoša-
jām inženierkomunikācijām.

Malienas, Mazā, Silmaļu, Baznīcas 
un Kalnrozes ielas tiks pievienotas 

Ielu pārņemšana palīdzēs atrisināt arī problēmas ar ceļu C 31, ko vairāk 
pazīstam kā taku uz Doles staciju.

Parādot, ka lielākā daļa būvdarbu ir paveikti, celtnieki jumta korē uzlikuši vainagu. 
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Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 01.01.-31.01.2013.:
Reģistrēti: 17 jaundzimušie  (15 zēni un 2 meitenes):
Romans, Edgars, Ernests, Artjoms, Daniels, Kristers, Māris, Dāvids, 
Kirils, Agris, Paula, Fjodors, Varis, Ričards, Jekaterina, Luka, Viesturs
Reģistrētas laulības: 5
Mūžībā aizgājuši:

Atcelti saistošie noteikumi „Nodeva 
par Salaspils novada domes izstrā-
dāto dokumentu un apliecinātu to 
kopiju izsniegšanu un sniegtajiem 
pakalpojumiem”.

Noteiktas maksas par Salaspils nova-
da domes Administrācijas sniegtajiem  
pakalpojumiem, kā arī Dzimtsarakstu 
nodaļas un Būvvaldes sniegtajiem 
pakalpojumiem.

Nolemj slēgt pakalpojuma līgumu ar 
pašvaldības SIA “Valgums – S” par lie-
tus ūdens novadīšanas maģistrālās sis-
tēmas uzturēšanu Salaspilī 2013. gadā.

Nolemj slēgt izlīgumu ar SIA “Office 

13. februāra domes sēde
services”.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam „Klints” 
Salaspils pagastā ar mērķi- atdalīt vienu 
zemes vienību.

Pamatojoties uz Valsts zemes dienes-
ta vēstuli ar lūgumu pieņemt lēmumu 
par pašvaldības administratīvajā teri-
torijā likvidētajām adresēm, kā arī, pār-
baudot Salaspils novada domes rīcībā 
esošo informāciju, tika konstatēts, ka 
vēstulē uzskaitītie adresācijas objek-
ti vairs nepastāv nekustamo īpašumu 
apvienošanas, sadalīšanas vai adre-
sācijas maiņas rezultātā, tādēļ dome 

nolemj mainīt adresācijas objektu adre-
ses statusu Valsts adrešu reģistrā, likvi-
dējot vairākas adreses.

Piekrīt sadalīt nekustamo īpašumu 
„Jaunbitāliņi”, izveidojot četrus pat-
stāvīgus nekustamos īpašumus, no 
kuriem katram piešķirts jauns nosau-
kums („Jaunbitāliņi 1”, „Jaunbitāliņi 
2”, „Jaunbitāliņi 3”, „Jaunbitāliņi 4”) 
un noteikts zemes lietošanas mērķis- 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība.

Nosaka zemes vienībai „Bunči 1” 
papildus nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi- ar maģistrālajām elektropār-

vades un sakaru līnijām un maģistrā-
lajiem naftas, naftas produktu, ķīmis-
ko produktu, gāzes un ūdens cauruļ-
vadiem saistīto būvju, ūdens ņemša-
nas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 
apbūve.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu līdz Ls 2000 izmaksu finan-
sēšanai tehniskās dokumentācijas saga-
tavošanai energoefektivitātes paaug-
stināšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Salaspilī, Līvzemes ielā 4. 

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā. 

Pamatojoties uz likumu “Par sociā-

lajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvo-
jamām mājām”, izīrē dzīvojamo platī-
bu Raiņa ielā 17a ģimenei ar mazga-
dīgu bērnu.

Pamatojoties uz  Salaspils novada 
domes lēmumu “Par pagaidu dzīvoja-
mo telpu izīrēšanas termiņiem”, izīrē 
ģimenei dzīvojamo telpu Skolas ielā 7.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par zemes 
gabaliem „Urdziņas”, Maskavas 
ielā 1, Igora ielā 79, Ķirbju ielā 18, 
„Brīvlauki-25”, „Brīvlauki-27”, Buču 
ielā 5 un „Alksnieši 10”.

GRŪBE ŅINA (14.07.1927.-30.12.2012.)
ZIMINA NADEŽDA (04.10.1949.-30.12.2012.)
PODSKOČIJS VIKTORS (16.05.1947.-03.01.2013.)
TIMAKS DAINIS (28.03.1974.-31.12.2012.)
PIZĀNE INTA (25.10.1937.-04.01.2013.)
EVARTE MARIJA (09.04.1928.-09.01.2013.)
SMILGA INĀRA (01.10.1937.-11.01.2013.)
BIRZULE VALIJA (18.03.1930.-14.01.2013.)
VLADIMIROVS NIKOLAJS (11.03.1923.-17.01.2013.)
STRODE LIDIJA (13.01.1935.-19.01.2013.)
GRIĶĪTE IRĒNA (19.11.1945.-18.01.2013.)
MIHAILOVS PĒTERIS (30.08.1945.-30.01.2012.)
KALNIŅŠ DZINTARS (18.06.1935.-30.01.2013.)

11. februārī pulksten 16.10 paš-
valdības policijas darbinieki aiz-
turēja un nogādāja Valsts policijā 
1966. gadā dzimušu vīrieti, kurš 
Salaspils veselības centra dežūrār-
sta kabinetā, būdams alkohola rei-
buma stāvoklī, lamājas necenzē-
tiem vārdiem.

14. februārī pulksten 01.21 
pašvaldības policijas darbi-
nieki Enerģētiķu 5 nodrošinā-
ja sabiedrisko kārtību ugunsgrē-
ka laikā (dega frizētavas durvis). 
Ugunsgrēku nodzēsa VUGD dar-
binieki. Neviena persona cietusi 
nebija.

14. februārī pulksten 09.13 
pie daudzdzīvokļu mājas Skolas 
11/1 pašvaldības policijas dar-
binieki konstatēja, ka trīs 1997. 
gadā dzimušas, nepilngadīgas 
personas smēķē. Viņiem sastādī-
ti administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli un nogādāti 2.vidusskolas 
administrācijai.

14. februārī pulksten 19.35 paš-
valdības policijas darbinieki pie 
Miera ielas esošajā mazdārziņu 
teritorijā nodrošināja sabiedrisko 
kārtību ugunsgrēka laikā (dega 
dārza būda un blakus esošās suņu 
būdas, kurās atradās divi kucē-
ni). Ugunsgrēku nodzēsa VUGD 
darbinieki. Neviena persona cietu-
si nebija. Pēc ugunsgrēka nodzē-
šanas notikuma vietā tika atras-
tas desmit mednieku patronas. 
Par notikušo informēta Valsts 
policija. Kucēni tika nodoti dzīv-
nieku patversmes darbiniekam, 
kurš kucēnus nogādāja dzīvnieku 
patversmē.

Pašvaldības policijas ziņas
15. februārī pulksten 09.52 paš-

valdības policijas darbinieki saņēma 
informāciju, ka Sociālās palīdzības 
nama koplietošanas telpās smēķē 
vīrietis. Ierodoties notikuma vietā, 
informācija apstiprinājās, un 1981. 
gadā dzimušajam vīrietim sastādīts 
administratīvā pārkāpuma proto-
kols par smēķēšanu neatļautā vietā. 

15. februārī pulksten 13.02 paš-
valdības policijas darbinieki saņēma 
informāciju, ka Sociālās palīdzības 
nama koplietošanas telpās notiek 
alkohola lietošana. Ierodoties noti-
kuma vietā, informācija apstiprinā-
jās, un vainīgais 1979. gadā dzimu-
šais Sociālā palīdzības nama iedzīvo-
tājs tika saukts pie administratīvās 
atbildības.

16. februārī pulksten 09.12 paš-
valdības policijas darbinieki pie 
Miera 1 pārbaudīja divas 1984.gadā 
un 1991.gadā dzimušas personas, 
pie kurām bija 2 motorzāģi. Ņemot 
vērā to, ka personas jau iepriekš 
policijas redzeslokā ir nonākušas par 
zādzību izdarīšanu, par konstatēto 
informēta Valsts policija.

16. februārī pulksten 15.05 paš-
valdības policijas darbinieki pie 
Skolas 1 apturēja transportlīdzek-
li Volkswagen, kura vadītājs, 1947. 
gadā dzimušais vīrietis, atradās 
alkohola reibuma stāvoklī. Vīrietis 
tika aizturēts un nodots Valsts poli-
cijas ceļu policijas darbiniekiem. 
Savukārt 18.13 minētais vīrietis 
tika atrasts, guļam uz zemes, pie 
daudzdzīvokļu mājas publiskā soli-
ņa Daugavas ielā 2. Vīrietis bija daļē-
ji izģērbies un paskaidroja, ka vēlas 
izdarīt pašnāvību. Notikuma vietā 

ieradās ātrās neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības darbinieki, kuri 
vīrieti hospitalizēja.

17. februārī pulksten 15.21 paš-
valdības policija, pārbaudot iedzī-
votāju sūdzību, konstatēja, ka no 
īpašuma Sesku 15 kanalizācijas 
akas uz blakus īpašumu tiek sūk-
nēti neattīrīti notekūdeņi. Par kon-
statēto pārkāpumu uzsākta admi-
nistratīvā pārkāpuma lieta.

17. februārī pulksten 19.34 pie 
lielveikala „IKI” pašvaldības polici-
jas darbinieki aizdomās par atraša-
nos narkotisko vielu reibumā aiz-
turēja un nogādāja Valsts policijā 
1982. gadā dzimušu vīrieti.

Pašvaldības policija pastiprināti 
kontrolēja:

• kā tiek ievērotas Ceļu satik-
smes noteikumu 19.punktā noteik-
tās prasības, tas ir, vai gājēji dien-
nakts tumšajā laikā, pārvietojoties 
pa neapgaismotu brauktuvi, lieto 
gaismas atstarotājus, iedegtus luk-
turīšus vai citus gaismu atstarojo-
šus materiālus; 

• lai kafejnīcas un bāros pēc 
plkst.22:00 neatrastos bērni vecu-
mā līdz 16 gadiem;

• lai bērni neatrastos alkoholis-
ko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu ietekmē.

Kopumā nedēļas laikā Salaspils 
novada pašvaldības policijā saņem-
ti 61 izsaukumi, no kuriem 6 izsau-
kumi saistīti ar iedzīvotāju miera 
traucēšanu, 3 izsaukumi, kas saistī-
ti ar ģimenes strīdu, un 4 izsauku-
mi – saistīti ar dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem.

Līdz šī gada 30. martam jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrācija uzņemša-
nai kādā no Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm. 
Vecākiem jāierodas personīgi domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā 
reģistrācijas kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks:
pirmdienās 8:00 – 19:00;
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8:00 – 18:00;
piektdienās 8:00 – 14:00.
Atkārtoto pārreģistrācijas iesniegumu var aizpildīt arī www.salaspils.lv un 

atsūtīt pa pastu: Salaspils novada dome, Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV 2169.

Jāveic pārreģistrācija 
uz vietu pirmsskolas izglītības iestādē

Lai veicinātu sadarbību starp uzņēmējiem, pašvaldību un vietējo 
sabiedrību, jau otro reizi Salaspils novada pašvaldība rīkos kon-
kursu „Uzņēmēju gada balva”. Tā laikā tiks apzināti un godinā-
ti Salaspils novada uzņēmēji, kuri aizvadītajā gadā ir aktīvi dar-
bojušies savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību 
novadā. 

Šopavasar atkal sveiksim labākos uzņēmējus

Analizējot pagājušā gada piere-
dzi, konkursa organizatori secinā-
ja, ka galvenais, kas interesē pla-
šākai sabiedrībai, ir tirdzniecība un 
citi ikdienā izmantojamie pakalpo-
jumi.  Tāpēc šogad tieši tirgotājus 
un pakalpojuma  sniedzējus izvērtēs 
tieši iedzīvotāji. 

Nominācijām „Gada ražotājs”, 

„Salaspils tēla popularizētājs” un 
„Gada inovācija” pieteikties varēs paši 
uzņēmumi, jo kurš gan labāk pārzi-
na to darbību, ja ne paši! Tā būs laba 
iespēja publiku iepazīstināt ar paveik-
to, par ko daudzi pat nenojauš, un 
pievienot mūsu novada „lepnuma lis-
tei” jaunas un labas lietas!

Savukārt lielāko nodokļu maksā-

Atgādinām, ka no šodienas, 1. marta, līdz 1. aprīlim online sistēmā www.
fonds.lv var pieteikties pašvaldības stipendijai mācībām kādā no Latvijas augst-
skolām. Pagājušajā „Salaspils Vēstu” numurā informējām, ka Salaspils novada 
dome sadarbībā ar LU Fondu organizē stipendijas trim izcilākajiem Salaspils 
skolēniem mācībām pirmajā kursā. Galvenās prasības skolēniem ir, beidzot 12. 
klasi, vidējam vērtējumam jābūt virs 7, 5 ballēm, kā arī vērā tiks ņemti īpašie 
sasniegumi olimpiādēs un dažādās citas aktivitātēs. Stipendijas apmērs ir 1000 
lati gadā, tātad – no 2013. gada septembra līdz 2014. gada jūnijam students ik 
mēnesi saņems simts latu. Neskaidrību gadījumā lūdzam vērsties pie Izglītības 
un kultūras daļas vadītājas Ingas Elksnes pa tālruni 67981029. 

Salaspils sporta skola aicina darbā 
sporta organizatoru (uz noteiktu laiku)

Prasības:
-	 Pieredze sporta pasākumu organizēšanā un vadīšanā;
-	 Augstākā izglītība sporta jomā;
-	 Izpratne par sporta norisēm pašvaldībā un valstī kopumā;
-	 Stratēģiskais redzējums sporta attīstībā;
-	 Ar iniciatīvu apveltīta un uz mērķi orientēta personība;
-	 Labas komunikācijas spējas;
-	 Spēja strādāt komandā;
-	 Spēja aizraut un veicināt sporta attīstību; 
-	 Datorprasmes lietotāja līmenī;
-	 Teicamas latviešu valodas, labas krievu valodas zināšanas. 
    Papildus svešvalodas zināšanas tiks uzskatītas kā priekšrocība.
Piedāvājam: 
Sociālās garantijas; Konkurētspējīgu atalgojumu; 
Radošu un atbildīgu darbu; Labu kolektīvu.
CV un pieteikuma vēstuli sūtīt uz Salaspils sporta skolu Līzemes ielā 

22, Salaspilī, LV -2169, līdz 8.03.2013 (ieskaitot) vai 
pa e-pastu: sporta.skola@salaspils.lv     Tālr. 67943119.

Aicinām Salaspils novada pašvaldības bērnus vecumā 
no 7 līdz 15 gadiem piedalīties projektā

„Putni latviešu tautas folklorā, Salaspilī un Latvijā”.
Lai pieteiktos dalībai projektam, jāizveido tematisks darbs par  
putniem – zīmējums, eseja, dzejolis vai cita veida radošs darbs.

Darbus vērtēs komisija, priekšroka dalībai tiks dota 
trūcīgu vai maznodrošinātu  ģimeņu bērniem.

Iesniegt darbus var  Sociālajā centrā, Skolas ielā 7,
 līdz 15.03.2013,  norādot vārdu, uzvārdu, vecumu un kontaktinformāciju.
Iepazīties ar programmu var Salaspils Sociāla centra mājas lapā
vai plašāka informācija pa tālruni 67980091. 

No šodienas Salaspilī deklarētie 12. klašu 
skolēni var pieteikties pašvaldības stipendijai

Izskatot Apmeklētāju apkalpo-
šanas centra sagatavoto Salaspils 
novada iedzīvotāju, kuriem no 2013.
gada 16.februāra līdz 28.febru-
ārim ir 80, 85, 90 un 95 gadu 
jubileja, sarakstu un pamatojoties 
uz pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7 
un 16.punktu, APL 55.panta 1).pun-
ktu, 66.panta (1).daļas 1).punktu, 
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Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

tāju, lielāko darba devēju un strau-
jāk augošo uzņēmumu konkursa 
komisija noteiks atbilstoši Valsts 
ieņēmumu dienesta datiem.

Konkursa nominantu pieteik-
šana, aizpildot aptaujas anke-
tas, norisināsies no 1.marta līdz 
1.aprīlim. Anketas būs publicētas 
Salaspils novada pašvaldības mājas 
lapā www.salaspils.lv un izvietotas 
Salaspils novada domē un  pašval-
dības iestādēs, kā arī citās sabied-
riskās vietās. 

Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties mājas lapā www.salaspils.lv

67.panta (7).daļu, 
uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 

Ls 50,- apmērā personām, kurām no 
2013.gada 16.februāra līdz  2013.
gada 28.februārim ir 80, 85, 90, 95 
gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt  pabalstu domes 
kasē no 2013.gada 1.marta līdz 
15.martam. 

3. Ja persona nav ieradu-

sies pēc pabalsta līdz 15.martam, 
Grāmatvedībai organizēt pabalstu 
izmaksu personas dzīvesvietā no 
18.marta līdz 28.martam

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, tas jāizņem domes kasē līdz 
2013.gada pēdējai darba dienai – 
28.decembrim pulksten 12.00.

Izpilddirektors A. Jaunkalns
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Vēstis

Mainījies pašvaldības SIA „Valgums- S” darba laiks
Administrācijas darba laiks:
Pirmdienās, ceturtdienās 8.00-12.00; 13.00-18.00
Otrdienās, trešdienās 8.00-12.00; 13.00-17.00
Piektdienas 8.00-14.00
Ar noteiktu apmeklētāju pieņemšanas laiku pirmdienās, 
ceturtdienās 10.00-12.00; 14.00-18.00

Mīts Nr. 2.
• Nemaksātāju parādi paaugstina siltumenerģijas tarifu pilsētā.

„Mīti par Siltumu”

Centralizētās siltumapgādes 
uzņēmums aprēķina siltumenerģi-
jas tarifu atbilstoši Siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu aprē-
ķināšanas metodikai. Metodiku ir 
izstrādājusi neatkarīga valsts insti-
tūcija- Sabiedrisko Pakalpojumu 

Regulēšanas Komisija (SPRK). 
Siltumapgādes uzņēmums iesniedz 
savus tarifa aprēķinus kopā ar visiem 
izmaksu attaisnojošiem dokumen-
tiem apstiprināšanai SPRK. SPRK pār-
bauda izdevumu pamatotību, aprē-
ķinu pareizību un apstiprina siltum-

enerģijas tarifu. 
Metodikas 15. punkts nosaka: 

Tarifa projektā neietver izmaksas 
debitoriem (uzkrājumus šaubīgo 
debitoru veidošanai).

Turpmā katrā „SV” numurā 
būs izplatītākie mīti par siltumu

Salaspils novada Sociālais dienests
aicina darbā sociālo darbinieku

Profesija: Sociālais darbinieks
Darba veids: Darba līgums uz noteiktu laiku
Darba režīms: Normāls (40 stundas nedēļā)
Slodzes tips: Viena pilna slodze

Prasības:
- otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā 

darbā; 
- pieredze sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības un sociālā darba jomā;
- pieredze darbā ar ģimenēm un bērniem;
- pieredze administratīvo aktu sagatavošanā;
- valsts valodas prasme atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
- labas krievu valodu zināšanas;
- prasme strādāt ar datoru, t.sk. programmu SOPA.
Profesionālā sfēra:
nodrošināt iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvērtēšanu un kvalitatīvu 

sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu.
Motivācijas vēstuli, CV, izglītības dokumentus sūtīt uz Sociālo dienestu, 

Kalnu ielā 2, Salaspilī, LV-2121, e-pasts: gunta.gumbina@salaspils.lv vai 
iesniegt, iepriekš piesakoties pa tālr. 67976811, 67946777, līdz 15.03.2013.

1. februāra „Salaspils Vēstu” numurā jau rakstījām par trīs līdzīgo Enerģētiķu ielas ēku dažādajiem 
rēķiniem par siltumenerģiju, kas skaidrojams pavisam vienkārši – ēkā Enerģētiķu ielā 13  tika veikti 
siltumenerģijas taupīšanas pasākumi, proti, tika nosiltināta ēka. Lai gan sākotnēji abu pārējo māju 
iedzīvotāji uz siltināšanu skatījās skeptiski, taču skaitļu „runā paši par sevi”, līdz ar to arī 11. un 
15. namu dzīvokļu īpašnieki nopietni apsver iespēju pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam māju 
renovācijai un siltināšanai. 

Dzīvojamo māju renovācija: 
prakse un pieredze

Labajam piemēram ir sekojuši arī 
citi daudzdzīvokļu dzīvojamie nami –  
30. janvāra domes sēdē līdzfinansē-
jums Ls 2000 apmērā tika akceptēts 
mājai Daugavas ielā 2, savukārt 13. 
februāra sēdē deputāti lēma par labu 
līdzfinansējuma piešķiršanai namam 
Līvzemes ielā 4. 

Māju siltināšanas celmlauži Salaspils 
novadā ir nams Vītolu ielā 8, tā pār-
valdnieks Ēvalds Lipinieks uzskata, ka 
viens no prioritārajiem darbiem, kura 
rezultātā iedzīvotāji varētu gūt taus-
tāmu labumu un ekonomiju maciņā, 
ir pagājušajā gadsimtā būvēto māju 

renovācija, līdz ar to saglabājot eso-
šās būves, uzlabojot to tehnisko stā-
vokli, siltumtehniskos rādītājus, iekš-
telpu komfortu. Protams, svarīgs ir 
arī estētiskais baudījums, lūkojoties 
uz atjaunoto fasādi. Par savu pieredzi 
Lipinieka kungs stāsta: 

„Jā, renovācijas darbu procesā ir 
savas problēmas – pārskatu iesnieg-
šanas procedūra, ieviešanas pār-
baudes projekta īstenošanas vietā. 
Process varbūt ir sarežģīts un garš, 
taču atmaksājas. 

Nosiltinot mājas ārsienas, bēni-
ņus, cokola daļu, nomainot kāpņu 

telpu logus un durvis, bēniņu līdlūku 
vērtnes, pilnīgi nomainot siltumpunk-
tu, tai skaitā karstā ūdens ātrsildītāju, 
vēl nenozīmē, ka viss ir paveikts vis-
augstākās energoefektivitātes iegū-
šanai. Lai to sasniegtu, viennozīmī-
gi jāparedz siltumenerģijas maksas 
sadalītāju (alokatoru) uzstādīšana visā 
mājā un uz visiem sildelementiem. 
Dzīvokļu kooperatīvam „8 Vītoli” bija 
paredzēts veikt to uzstādīšanu, bet 
diemžēl neizdevās to iekļaut ener-
goauditā. Tāpēc visiem apsaimnieko-
tājiem, kuri plāno vai ir jau uzsākuši 
māju renovācijas jautājumu risināša-
nu, iesaku pieprasīt energoaudito-
ram auditā iekļaut alokatoru uzstādī-
šanu. Tas ir diezgan dārgs darbs, bet 
nepieciešams siltumenerģijas taupī-
šanai. Viens no alokatoru uzstādīša-
nas iemesliem, kā jau minēju, ir sil-
tumenerģijas taupīšana mājas vidē-
jos dzīvokļos. Mājas pirmā un pēdējā 
stāva dzīvokļiem ir vislielākie siltum-
enerģijas zudumi, jo tiem ir vistiešā-
kā saskare ar āra gaisa temperatūru 
trīs plaknēs. Šogad 15. janvārī pie āra 
gaisa temperatūras -8,1°C tika veik-
ti mērījumi. Mājas DA virziena pirmā 
stāva gala dzīvoklī vidējā temperatū-
ra bija +18,2 °C, turpretī mājas gala 
vidējā dzīvokļa temperatūra DA vir-
zienā +19,6 °C. Kamēr mājas gala 
trešā stāva dzīvoklī temperatūra DA 
virzienā bija +18,1 °C, mājas vidē-
jam dzīvoklim ar tikai divām ārsie-
nām – temperatūra +24,6°C. Te jau 
arī ir tā rezervīte. Mājas vidējo dzī-

vokļu iekštelpu vidējā temperatūra ir 
par 2 līdz 4 grādiem augstāka nekā 
1. un 3. stāvā. Šo problēmu var atrisi-
nāt, uzstādot alokatorus. Izskatās pēc 
sīkumiem, bet gada griezumā tas ir 
jūtami,” skaidro Ē. Lipinieks. 

Ieskatoties pagātnē, Lipinieka 
kungs stāsta, ka 2002.  gadā kop-
sapulce nolēma mājas apsaimnieko-
šanu veikt saviem spēkiem, atsako-
ties no blakus mājā izveidotas bied-
rības sniegtajiem pakalpojumiem: 
„No iepriekšējiem apsaimniekotā-
jiem māju pārņēmām tās pirmatnē-
jā noformējumā – bez uzlabojumiem 
un izmaiņām, bet jau ar redzamām 
ekspluatācijas gaitā gūtām sekām. 
Siltumenerģijas stāvvadu noslēdzošā 
armatūra atvērta uz „pilnu klapi”, bet 
jau iesūbējusi un, protams, bez regu-
lēšanas iespējām. Tādu visā mājā bija 
un ir arī šodien 162. Tagad, pēc regu-
lāriem remontdarbiem, noslēdzošā 
armatūra ir regulējama. Bija uzsāk-
ta ūdensvada sistēmas noslēdzošās 
armatūras un fasondaļu nomaiņa. 

Tika noslēgti līgumi ar pakalpoju-
mu sniedzējiem, un uzsākām saim-
niecisko darbību. Lai ieviestu kārtību, 
2004.  gada janvārī uzsāku patērēto 
energoresursu uzskaiti un paramet-
ru reģistrāciju, ieviešot žurnālu. Tā 
tas turpinās arī šodien. Pēc defek-
tu konstatācijas ziemā katru gadu 
vasaras periodā pēc apkures sezonas 
beigām, tiek veikti mājas CA (cen-
trālapkures) sistēmas remontdarbi. 
Arī šovasar tiek plānots veikt zināmus 
CA sistēmas uzlabojumus, kā rezul-
tātā būs siltumenerģijas ekonomija. 
Energoauditoram ir iesniegta nepie-
ciešamā informācija un tuvākā laikā 
būs tā slēdziens par nepieciešamajiem 
darbiem.”

Ēvalds Lipinieks stāsta, ka apmē-
ram gadu pēc renovācijas pabeig-
šanas mājā parādījās pirmie simp-
tomi par dabiskās cirkulācijas trū-
kumu attālākajos dzīvokļu stūros. 
„103.sērijas dzīvojamajām mājām 
dabiskās ventilācijas kanāli ir virtu-
vē, vannas istabā un tualetes telpā. 
Pārējās telpās svaiga gaisa pieplū-
de panākama tikai vēdināšanas ceļā, 
tas ir vienkāršākais un lētākais vari-
ants,” skaidro Ē. Lipinieks. „Mājā ir 
pieci alternatīvās apkures īpašnie-
ki ar kopējo apsildāmo platību 375 
m2. No 2012. gada apkures sezonas 
sākuma šīs apkures īpašniekiem tika 
piestādīti rēķini par koplietošanas 
telpu siltumenerģijas zudumiem pēc 
energoaudita aprēķinātās metodi-
kas. 2012. gada novembrī uz ūdens-
vada esošie ūdensvada skaitītāji dzī-
vokļos (107 gab.) tika nomainīti pret 
C klases ūdens skaitītājiem par kopē-
jo summu 1560 Ls. No tiem 50% 
sedza DzīKS „8 Vītoli”, atlikušos 50% 
apmaksāja iedzīvotāji. C klases ūdens 
skaitītāji (profesionāļu valodā –  
„slapjie”) ir ļoti jutīgi pret mehānis-
kiem piemaisījumiem, tāpēc šā gada 
janvārī uz mājas ūdensvada ievada 
tika uzstādīts mehāniskais ūdens filtrs 
ar maināmo 25 mikronu ūdens attī-
rīšanas elementu. SIA „Valgums S”  
piegādātais ūdens ir ļoti kvalitatīvs, 
bet ūdens sadalošās ūdensvada sis-
tēmas prasīties prasās pēc hidropnei-
matiskās skalošanas. Bet par to nāka-
majā reizē. Tad arī par kredīta atmak-
su un citiem jautājumiem.” 

Paldies Lipinieka kungam par vērtī-
go pieredzi, kas neapšaubāmi node-
rēs to namu iedzīvotājiem, kuri ir ceļā 
uz dzīves apstākļu uzlabošanu, kopīgi 
atjaunojot savas mājas. 

Šogad līdz 2. aprīlim paš
valdībā tiks gaidīti apsaim-
niekotāju pieteikumi bērnu 
rotaļu laukumu un jauniešu 
aktīvās zonas izveidei.

Pašvaldība ir daudz domājusi, kā sniegt palīdzību šīs tā sauca-
mās „iekšpagalmu problēmas” risināšanā. Teritorijas pie Salaspils 
daudzstāvu mājām šobrīd ir reģistrētas zemesgrāmatā uz mājokļu 
īpašnieku vārda, tomēr, zinot problēmas ar šo māju pārvaldīšanu, 
2011. gada nogalē tika apstiprināti Saistošie noteikumi, un pērn 
uzņēmīgākie iedzīvotāji jau uzsāka savu pagalmu labiekārtošanu.

Pašvaldība izsludina pieteikšanos 
bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās 
zonas laukumu izveidei

no apsaimniekotājiem par rota-
ļu laukumu ierīkošanu pieaug. Lai 
kaut daļēji apmierinātu visu vēl-
mes, pagājušajā gadā, piemēram, 
nācās nedaudz samazināt vienam 
laukumam piešķiramā finansēju-
ma apjomu. Toties šogad finan-
sējums ir divkāršots un kopā tas 
sasniedz 23000 latu. 

Pēdējā laikā ir parādījusies vēlme 
ierīkot arī jauniešu aktīvās atpū-
tas – vingrošanas laukumus, tāpēc 
atbalsta programma ir paplašinā-
ta, un tajā iekļautas abas šīs lietas. 

Projekta realizēšanas gadījumā 
apsaimniekotājam būs jāslēdz vie-
nošanās ar pašvaldību par lau-
kuma uzturēšanu turpmāko trīs 
gadu laikā. 

Jāpiebilst, ka ir ļoti svarīgi iedzī-
votājiem vienoties par šādu lauku-
mu izveides nepieciešamību. Par 
jauniem rotaļu laukumiem īpaši 
priecīgi būs bērni un viņu vecā-
ki, bet citiem jārēķinās, ka līdz 
ar to ierīkošanu „klusais” periods 
pagalmos beigsies. Ir taču labāk, 
ja bērniem un jauniešiem ir iespēja 
nomainīt sēdēšanu pie datora pret 
aktīvu atpūtu svaigā gaisā. 

Bērnu rotaļu laukumu ierīkoša-
na ir 100% apmērā pašvaldības 
dāvinājums, savukārt no iedzīvo-
tājiem ir nepieciešama tikai vēlme 
un vienošanās. Vienīgais pietei-
kuma vērtēšanas kritērijs ir rota-
ļu laukuma izvietojums pilsētā, jo 
priekšroka tiks dota tiem projek-
tiem, kas atradīsies tālāk no jau 
esošajiem laukumiem. 

Lai pieteiktos, iesniedzami šādi 
dokumenti:

-	 apsaimniekotāja parakstīts 
pieteikums;

-	 kopsapulces protokols, kurā 
vismaz 50% dzīvokļu īpašnieku 
izteikuši piekrišanu šāda lauku-
ma izbūvei mājai piederošā zemes 
gabalā, vai valdes lēmums, ja māja 
pilnvarojusi valdi pieņemt šādu 
lēmumu;

-	 robežplāns ar laukumu izbū-
ves vietas apzīmējumu.

Katru gadu pieteikumu skaits 

Līdz 15. aprīlim var pieteikties pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai iekšpagalmu 
labiekārtošanas darbu veikšanai

Uzsākot labiekārtošanas projek-
tu realizēšanu, noteikumos atklā-
jās lietas, ko bija nepieciešams 
mainīt un uzlabot, tāpēc, lai atri-
sinātu iepriekš minētos problēm-
jautājumus, kā arī atbalstītu un 
veicinātu iedzīvotāju aktivitāti, 
šā gada sākumā tika apstiprināti 
grozījumi Salaspils novada domes 
2011.  gada 14.  decembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 46/2011 „Par 
Salaspils novada pašvaldības līdz-
finansējuma apjomu un tā piešķir-
šanas kārtību dzīvojamās mājas 
teritorijas labiekārtošanas darbu 
veikšanai”.

Līdz šim spēkā esošā kārtība notei-
ca, ka dzīvojamā māja var pretendēt 
uz 40% vai 80% (ja ir iesniegts serti-

ficēta arhitekta izstrādāts komplek-
sais labiekārtošanas projekts) no 
projekta attiecināmajām izmaksām, 
bet ne vairāk kā LVL 50,00 uz vienu 
iedzīvotāju, kurš ir deklarējis savu 
dzīvesvietu dzīvojamā mājā.

Jaunie grozījumi paredz, ka dzīvo-
jamā māja varēs pretendēt uz 50% 
vai 90% (ja būs iesniegts sertificēta 
arhitekta izstrādāts kompleksais lab-
iekārtošanas projekts un labiekārto-
šanas darbu tāme) no projekta attie-
cināmajām izmaksām, bet ne vairāk 
kā LVL 100,00 uz vienu iedzīvotāju, 
kurš ir deklarējis savu dzīvesvietu 
dzīvojamā mājā.

Šogad budžetā šai programmai 
paredzēti 100  000 latu, kas, zinot 
iekšpagalmu stāvokli, nav nemaz tik 

daudz, tomēr jāņem vērā, ka finan-
sējuma piešķiršana notiek konkur-
sa kārtībā, un ir izstrādāta vērtēša-
nas sistēma, kas nosaka, kā tas tiek 
sadalīts. 

Noteikumi paredz, ka līdz 15. aprī-
lim mājas iedzīvotāji iesniedz pašval-
dībā visus prasītos dokumentus. 

Iesniedzējs pats lemj, kādus dar-
bus vēlas veikt, bet komisija pārbau-
da, vai tie atbilst noteiktajiem kritē-
rijiem. Pieļaujamie darbi - brauktuvju 
un ietvju remonts, zaļās zonas izvei-
došana un mazo arhitektūras formu 
(atpūtas, rotaļu un sporta laukumu) 
izbūve.

Pretendentiem izvirzīto prasī-
bu uzskaitījums ir plašs, piemēram, 
mājai nedrīkst būt parādsaistību, kas 
pārsniegtu 15% no gada apsaimnie-
košanas un komunālo pakalpojumu 
maksas. Par priekšrocība tiks uzska-
tīts apstāklis, ka māja ir siltināta. Ar 
šiem un citiem nosacījumiem, kā arī 
ar iesniedzamo dokumentu saraks-
tu var iepazīties www.salaspils.lv. 
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19. februārī Saeimas Sociālo un darba lietu komisija aicināja pie-
dalīties sēdē tā sauktos „Salaspils dumpiniekus” – novada invalī-
du biedrību pārstāvjus. Salaspili sēdē pārstāvēja Bērnu un jaunie-
šu invalīdu biedrības (BJIB) „Zelta atslēdziņa” valdes priekšsēdē-
tāja Rūta Kalnāja un padomes locekle Jeļena Kozlovska. 

„Salaspils dumpinieki” 
atmasko ministriju 
ierēdņu nekompetenci 

Jau informējām, ka 28.  janvārī 
Salaspils un citu Pierīgas novadu 
invalīdu biedrību pārstāvji paraks-
tīja un nosūtīja vēstuli Saeimas 
Sociālo un darba lietu komisijai un 
Labklājības ministrijas pārstāvjiem. 
Tajā bija minētas šobrīd vissteidza-
māk risināmās problēmas, kā arī pie-
dāvāti to risinājumi.

Vēstule tika pārsūtīta arī Ministru 
prezidentam Valdim Dombrovskim 
un viņa uzdevumā nosūtīta izvēr-
tēšanai labklājības ministrei Ilzei 
Viņķelei. Labklājības ministrijai dots 
uzdevums informēt Ministru pre-
zidentu par salaspiliešiem sniegto 
atbildi.

Uz Saeimas Sociālo un darba 
lietu komisijas sēdi bija uzaicināti 
arī Veselības, Labklājības un Finanšu 
ministriju pārstāvji, kā arī Latvijas 
Bērnu fonda vadītājs Andris Bērziņš. 

Par notikušo sēdē stāsta Jeļena 
Kozlovska: 

„Rūta Kalnāja pēc komisijas 
priekšsēdētajas Aijas Barčas uzaici-
nājuma vēlreiz klātesošajiem pama-
tīgi izskaidroja vēstules būtību, tajā 
uzskaitītos jautājumus un to risinā-
juma akūto nepieciešamību. Kad 
A.Barča aicināja ministriju pārstāv-
jus sniegt skaidrojumu, izrādījās, ka 
šie ierēdņi ir ieradušies pilnīgi nesa-
gatavojušies. Biju nepatīkami pār-
steigta, ka mēs, cilvēki no malas, 
lieliski pārzinām šo tēmu, turpre-
tī cilvēki, kuriem tas ir tiešais darbs 
ikdienā, nesaprot neko. Īpaši tas 

jāsaka par Finanšu ministrijas pār-
stāvjiem. Labklājības ministrijas pār-
stāvji, iespējams, pēc vizītes Salaspilī 
jau bija sagatavojušies labāk un solī-
ja sagatavot pilnīgas atbildes līdz 
1.aprīlim. 

Es saprotu komisijas priekšsēdē-
tājas Aijas Barčas neapmierinātību 
ar notiekošo, jo ierēdņi uzvedās kā 
stundām slikti sagatavojušies sko-
lēni. Viņiem nebija nekādas sapra-
šanas par mūsu jautājumiem! Aija 
Barča iesniegtos jautājumus un pār-
skatu par komisijā notikušo solī-
jās vēlreiz iesniegt Ministru prezi-
dentam, savukārt viņa atbildi par 
reāli uzsāktiem darbiem pārsūtīs 
salaspiliešiem.” 

„Esmu satriekta par mūs ministri-
ju pārstāvjiem. Esmu vecā kaluma 
cilvēks, un agrāk par šādu attieksmi 
pret darba pienākumiem tiktu vis-
maz izteikts rājiens. Tomēr pama-
nīju arī to, ka ierēdņiem ir vienkār-
ši kauns par to, ka mēs, cilvēki no 
malas, pārzinām šīs lietas daudz 
labāk,” tā J.Kozlovska.

„Ļoti labi, ka mēs šo jautājumu 
esam pacēluši, iekustinājuši arī citas 
Pierīgas invalīdu biedrības un  visu 
sabiedrību kopumā, ka savās prasī-
bās esam vienoti, lai arī valsts kaut 
ko invalīdu labā beidzot izdarītu,” 
apņēmības pilna turpināt iesākto ir 
arī Salaspils novada domes Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas komisijas priekšsēdētāja Malda 
Caune. 

Sociālais darbs ir organizēta, profesionāla palīdzība ģimenēm 
un bērniem, kas notiek ciešā sadarbībā ar vietējām pašvaldībām 
un starpdisciplinārām iestādēm. Lai tiktu veicināta sociālā darba 
attīstība un iestāžu sadarbība Salaspilī, 15. februārī pirmsskolas 
izglītības iestādē „Daugaviņa” notika  Salaspils novada  Sociālā 
dienesta,  Bāriņtiesas  un pirmsskolas kopīgs pasākums, kura mēr-
ķis bija paplašināt un pilnveidot sadarbību ar  ģimenēm, kurās 
aug pirmsskolas vecuma bērni un kurām ir nepieciešams atbalsts.

PII „Daugaviņa” noticis Sociālā dienesta 
un Bāriņtiesas darbinieku sadarbību 
veicinošs pasākums

Sociālā dienesta un Bāriņtiesas 
darbinieki iepazinās ar iestādes tel-
pām, jauno  grupu bērniem no 1,5 
līdz 3 gadu vecumam, kā arī ar dien-
nakts grupas darbību.   

Iestādes vadītāja I. Ģēģere iepa-
zīstināja klātesošos ar „Daugaviņas” 
ilgstošo sadarbību ar Sociālo dienes-
tu un ieguldīto darbu bērnu sociali-
zācijas veicināšanai pirmsskolas ies-
tādē.  Informēja pasākuma dalībnie-
kus, ka iestādē jau 15 gadus dar-
bojas diennakts grupa un šobrīd PII 
„Daugaviņa” ir vienīgā pirmsskolas 
iestāde Pierīgā, kurā strādā sociālais 
pedagogs. Sociālā pedagoģe Andra 
Ozoliņa dalījās darba pieredzē un 
pastāstīja  par  savām  darba funk-

cijām un uzdevumiem, par snieg-
to palīdzību un atbalstu ģimenēm 
dažādu problēmu risināšanā.    Šāds 
atbalsts gada laikā tika sniegts 20  
ģimenēm, iepazīti  viņu dzīves aps-
tākļi un vajadzības. Konsultējoties ar 
pedagogiem, vecākiem tika sniegta 
palīdzība bērnu  audzināšanas un  
izglītošanas jautājumos, vecāki tika  
iesaistīti  iestādes  pasākumu nori-
sēs, bet  maznodrošinātām ģime-
nēm tika sniegts atbalsts sociālās 
palīdzības saņemšanai un bērnu 
brīvpusdienu   kārtošanai.   

Salaspils Sociālā dienesta vadītā-
ja Gunta Gumbina informēja klāt-
esošos, ka sadarbībā ar Salaspils 
novada domi tiek plānots realizēt  

Sociālā pakalpojuma sniegšanu 
Saulkalnes iedzīvotājiem, piedāvājot 
pakalpojuma pieejamību organizēt 
Saulkalnē. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības nodaļas ģimenēm un 

bērniem  vadītāja Lolita Poļakova 
atzina, ka ilgstošas un sistemātis-
kas sadarbības rezultātā ir sasniegti 
uzlabojumi – vecāki aktīvāk  līdzdar-
bojas savu bērnu audzināšanā un 
pilnvērtīgā aprūpē, savlaicīgi kārto 
dokumentus sociālās palīdzības 
saņemšanai, ir motivēti iesaistīties 
savas situācijas uzlabošanā.  

Bāriņtiesas priekšsēdētāja  Marina 
Ozoliņa pozitīvi vērtēja pedagogu 
ieguldījumu darbā  ar  audžu ģime-
nēm, kā arī to, ka bērni  tiek  veiks-
mīgi integrēti sabiedrībā.

„Daugaviņas” bērni  iepriecināja  
ciemiņus ar  muzikālu sveicienu – tika 
skaitīti dzejoļi un  dziedātas dzies-
mas. Ciemiņi tika īpaši pārsteigti  ar  

bērnu sagatavotiem cirka numuriem 
un burvju trikiem. Koncerta noslēgu-
mā katrs  pasākuma dalībnieks  saņē-
ma diennakts grupas bērnu  gatavo-
to  apsveikumu.

Pasākuma turpinājumā Salaspils 
Džosui Ašihara Karatē kluba vadītājs 
V. Berezņovs sniedza   padomus, kā  
saskaņā ar  japāņu tautas metodi 
apgūt  spējas  kontrolēt  emocijas. 
Tika apgūti elpošanas un relaksāci-
jas vingrinājumi. 

Pasākuma gaitā tika veidoti turp-
mākie iestāžu sadarbības plāni,  kas 
veicinātu  Salaspils novada  bērnu 
un viņu ģimeņu labklājību. 

Inga Ģēģere, 
PII „Daugaviņa” vadītāja

Jau 13. reizi seniori tikās 
sadziedāšanās pasākumā 
„Daugav’s abas malas”

”Lai jums visiem labi skan!” Ar 
šiem Rīgas Apriņķa pensionā-
ru apvienības priekšsēdētājas 
Aijas Kušķes vārdiem aizsākās 
Vidzemes un Zemgales senioru 
vokālo ansambļu sadziedāšanās 
svētki „Daugav’s abas malas” – 
pasākums, kas  nu jau 13. gadu 
pulcē kopā seniorus, kuriem 
nav svešs dziedāšanas prieks.

Par tradīciju kļuvušos sadziedāša-
nās svētkus rīkoja Rīgas Apriņķa pen-
sionāru apvienība kopā ar Salaspils 
kultūras namu „Enerģētiķis” un 
Salaspils pensionāru kopu. Uz pasā-
kumu sabrauca 20 dziedošie kolek-
tīvi ar vairāk kā simts atraktīviem 
dziedātājiem, kuri šogad izpildīja 
dažādu komponistu tautā mīlētās 
joku dziesmas. Kā ierasts, ar uzrunu 
svētkus atklāja domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars, sveicot visus dzie-
dātājus ar atkalsatikšanos: ”Šajā laikā 
mēs sabiedrībā daudz diskutējām par 
dažādām lietām, ir tik daudz negāci-

ju, karstasinīgu cīņu – par budžetu, 
par eiro ieviešanu, indeksācijām un 
daudz ko citu. Manuprāt, ir tik svarī-
gi, lai šajā cīņas karstumā kāds atgā-
dina par pašu svarīgāko, par pašu 
pamatu, par pašām saknēm, atgādi-
na, ka Daugav’s  abas malas mūžam 
nesadalās. Sveicu jūs šajos svētkos 
un ceru, ka šī tradīcija Salaspilī turpi-
nāsies!” Bet „Daugav’s abas malas” 
pasākuma „dvēsele” Aija Kušķe, 
kura nule kā nosvinēja skaistu jubi-
leju, pateicās visiem dalībniekiem, 
kas atbraukuši no dažādām Latvijas 
malām, lai vienotos kopīgā dziesmā. 
„ Šī diena mums visiem nesīs prieku, 
sadraudzību, jo ne velti daži no jums 
uz šiem svētkiem jau ir braukuši pat 
visas 13 reizes. Lai labs garastāvok-
lis! Un mājās brauciet ar vēl labāku 
garastāvokli nekā atbraucāt, „ novē-
lēja Aijas kundze.  

Sveikt seniorus ar atraktīvu priekš-
nesumu bija ieradies arī allaž opti-
mistiskais Dailes teātra aktieris Andris 

Bērziņš, izpildot pasākuma tēmai 
atbilstošas dziesmas, kurām līdzi 
dziedāja teju visi pasākuma vaininie-
ki.  Pēc tam viens pēc otra uz ska-
tuves kāpa senioru ansambļi- katrs 
ar savu „odziņu”, ar savu humoru. 
Redzējām gan skaisti ģērbtas dāmas, 
gan mūķenes, zvejnieku, tautu dēlu 
un daudzus citus tēlus. Citi ansambļi 
savos priekšnesumos pat bija ielikuši 
stāstu par sevi, iepazīstinot ar savu 
novadu klātesošos. Kolektīvi centās 
viens otru uzmundrināt un atbalstīt 
– ansambļi tika pavadīti ar aplausiem 
un ovācijām, bet zināmām dzies-
mām tika dziedāts līdzi, kas manāmi 
palīdzēja pārvarēt uztraukumu.

Kad visas 40 dziesmas tika izdzie-
dātas, kolektīvi vienojās kopkorī, 
lai ne bez asarām acīs nodziedātu 
svētku tituldziesmu „Daugav’s abas 
malas”. Izskanot pēdējiem dziesmas 
akordiem, Aija Kušķe aicināja visus 
klātesošos atkal tikties uz skatuves 
arī nākamgad. 

„Daugav’s abas malas” pasākuma „dvēseli” Aiju Kušķi sveic domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Lai tiktu veicināta pašvaldības iestāžu sadarbība, PII „Daugaviņa” noticis pieredzes apmaiņas pasākums, kurā piedalījās 
Salaspils bāriņtiesa, Sociālais dienests u.c.
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Pagājušajā gada oktobrī Salaspilī viesojās Rīgas Tehniskās universi-
tātes Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultātes studenti pasnie-
dzēju Ievas Miķelsones un Ijas Niedoles vadībā. Topošo arhitektu 
uzdevums bija mācību programmas “Teritorijas labiekārtošana un 
transports, mazās arhitektūras formas – ārtelpas detaļu iekārtas” 
ietvaros izstrādāt attīstības priekšlikumus vizuālās informācijas un 
reklāmas nesēju objektu, kā arī zaļo teritoriju attīstības koncepcijai 
Salaspils pilsētā.

Salaspils sievietēm ir iespēja veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzī-
vesvietai, proti,  pie Salaspils veselī-
bas centra, Lauku ielā 8, 20. martā 
un 5. aprīlī.

 Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīninga  
programmas ietvaros, izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstu-
le ir derīga 2 gadus kopš iesūtīša-
nas datuma). 

Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu – izmeklējums maksā 
Ls 2, savukārt ar ģimenes ārsta vai 
ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram 
NAV   līgumattiecību ar   Nacionālo 
veselības dienestu, par pilnu maksu. 

Salaspilī atkal 
būs mobilais 
mamogrāfs

Domē apskatāmi RTU studentu 
izstrādātie pilsētas vizuālā tēla priekšlikumi

Lai labāk iepazītu pilsētas specifiku 
un darba objektus, toreiz studentu 
grupa devās apskates braucienā pa 
pilsētu, iepazīstot tās vēsturi un ievē-
rojamākās vietas, tā gūstot iedvesmu 
sagaidāmajam darbam.

Topošie arhitekti saņēma uzdevu-
mu izstrādāt vizuālās informācijas 
un reklāmas objektu izvietošanu pil-
sētas robežās: dažādu norāžu vizuā-
lo risinājumu un izvietojumu saistībā 
ar esošajām un plānojamām gājē-
ju, autotransporta un velotranspor-
ta plūsmām, autobusu pieturvietu 
noformējuma priekšlikumus, velosi-
pēdu novietņu, atkritumu urnu u.c. 
komunālā dizaina objektu vienota 
noformējuma priekšlikumus.

Nu šie darbi ir atceļojuši un skatā-
mi domes ēkā. 

Pašvaldība studentu darbos cer 
sagaidīt arī jaunas idejas publiskās, 
pilsētu apvienojošās vides attīstī-
šanā un satiksmes infrastruktūras, 

īpaši dzelzceļa šķērsojuma koncepci-
jas izstrādē pilsētas centrālajā daļā –  
Rīgas ielas un dzelzceļa līnijas krus-
tojuma zonā.

Studiju semestra beigās ar darba 
rezultātiem iepazīsies ne tikai RTU 
mācību spēki, bet arī salaspilieši paš-
valdības un studentu kopīgi sarīko-
tā izstādē. 

Salaspils novada domes Attīstības 
daļas teritorijas plānotāja Dace 
Bērziņa studentus ievadīja veicama-
jā darbā. 

„Šis studentu redzējums ir vērtīgs 

tāpēc, ka tas ir pavisam svaigs ska-
tījums no malas. Nereti mēs ikdienā 
pat nepamanām un nenovērtējam 
jau esošās labās lietas un vērtības. 
Protams, viņi balstījās arī uz informā-
ciju, ko sniedzām mēs. Studentu dar-
bos ir vairāk „domas lidojums” nevis 
praktiskais pielietojums, bet tas arī ir 
būtiski – ja ir „domas lidojums”, tad 
arī praktiskais pielietojums radīsies. 
Man pašai vislabāk patīk mazās arhi-
tektūras formas, no kurām daļu ar 
laiku varētu arī īstenot. Ļoti daudz 
ideju ir saistībā ar veloceliņu izvei-
došanu, turklāt tos vēl ir iespējams 
iekļaut teritorijas plānojumā,” atzīst 
Bērziņas kundze. 

Katrā ziņā uzdevums bija atbils-
tošs 3. kursa studentu prasmēm un 
tika godam izpildīts. Tagad gaidīsim 
jaunos arhitektus domē, kur viņi pre-
zentēs savu veikumu salaspiliešiem. 

Jau pusotru gadu Salaspils mērķtiecīgi attīsta zinātnes pilsētas 
statusu. Pirms gada Salaspils pašvaldības speciālistu vadībā 
uzsākās sadarbība starp „trīs vaļiem” – zinātniekiem, uzņēmē-
jiem un izglītības iestādēm. 

Zinātnes nedēļas 
ieskaņā Salaspils 
zinātnieki apmeklē 
novada vidusskolas

Tā kā Salaspils novadā darbo-
jas tieši ar dabaszinātnēm saistīti 
zinātniskie institūti, tad 19.  feb-
ruārī to pārstāvji apmeklēja mūsu 
vidusskolas, lai Zinātnes nedēļas 
ieskaņā iepazītos ar dabaszinību 
mācīšanas resursiem. 

RTU Neorganiskās ķīmijas insti-
tūta direktora vietniece Antonija 
Dindune ir pārsteigta par skolē-
nu iespējām šodien: „Es apbrī-
noju gan mācību līdzekļu, gan 
palīgmateriālu daudzumu, ar 
kuru palīdzību šodien var apgūt 
ķīmiju. Nezinu, vai visās skolas ir 
šādas iespējas. Runā, ka citur ķīmi-
ju apgūst nevis praktiski, bet no 
zīmējumiem.”

Salaspils skolās interese par 
dabaszinībām ir augusi – pagāju-
šā mācību gadā astoņi 1.  vidus-
skolas absolventi izvēlējās kārtot 
eksāmenu bioloģijā. Un ne velti, 
jo 2010.gadā tika īstenots projekts 
„Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei 
atbilstošas materiālās bāzes nod-
rošināšana Salaspils 1. vidussko-
lā un Salaspils 2. vidusskolā”, kā 
rezultātā kabineti tika aprīkoti ar 

moderniem mācību un tehniska-
jiem līdzekļiem. Acīmredzot iegā-
dātais aprīkojums ir rosinājis sko-
lēnus dabaszinību mācību priekš-
metus – fiziku, ķīmiju un bioloģiju 
apgūt jaunā kvalitātē un ar daudz 
lielāku ieinteresētību. Protams, sko-
las ļoti iet laikam līdzi, tomēr tikai 
ar jauno un moderno bērnu inte-
resi noturēt ir grūti. Tāpēc bioloģi-
jas skolotāja Diāna Šķēle un ķīmijas 
skolotāja Solvita Bendrāte ļoti lepo-
jas ar viņu rīcībā esošajiem mācību 
līdzekļiem pat vēl no saviem skolas 
laikiem. Tie ir gan minerālu parau-
gi, gan dažādu dzīvu būtņu skele-
tu fragmenti un izbāzeņi, kas vir-
tuālajā laikmetā priekšmetu apguvi 
neapšaubāmi padara atraktīvāku.

Skolēniem ļoti interesē praktiskā 
darbošanās un pētnieciskie darbi, 
tāpēc šogad pašvaldība ir paredzē-
jusi paplašināt interešu izglītības 
piedāvājumu, dibinot tehniskās 
jaunrades pulciņus. Turpināsies arī 
iesāktā prakse, kad skolēni mācību 
procesa ietvaros dosies uz insti-
tūtiem, kur notiks mācību stun-
das. 

13. februārī visā Latvijā norisi-
nājās Ēnu diena, kas ir pasau-
lē populāra karjeras izglītības 
akcija, kuras ietvaros skolēni 
apmeklē sev interesējošu darba 
vietu un vēro interesējošās pro-
fesijas pārstāvja darba ikdienu. 

Ēnu diena labāk palīdz iepazīt pašvaldības darbu

Šogad mūsu Pašvaldības policijai –  
20 gadi, un varbūt tieši tāpēc īpaši 
daudz jauniešu izteica vēlmi strā-
dāt šeit. Tas liecina, ka Pašvaldības 
policijas prestižs ar katru gadu jūta-
mi ceļas. 

Aleksejs Savins no 2.vidusskolas 
brauca patruļas ekipāžā. Puisim arī 
pirms tam par mūsu policistiem bija 
izveidojies ļoti labs iespaids, tādēļ 
Ēnu dienā viņš izvēlējās iepazīt šo 
darbu pa īstam. Par ieredzēto jau-
nietis stāsta:

„Redzēju, ka pilsētā ir uzstādītas 
videonovērošanas kameras, kur var 

labi redzēt visu notiekošo uz ielām. 
Arī policijas automašīnas ir aprīko-
tas ar videokamerām, kas ļauj gan 
ierakstīt izdarītos pārkāpumus, gan 
to, kā strādā policijas darbinieki. 
Dežūrdaļā uz monitora kartē var 
redzēt, kur katra ekipāža atrodas. 
Agrāk domāju, ka policija braukā 
vienkārši tāpat – kur ienāk prātā, bet 
tagad redzu, ka tā vis nav. Domāju, 
ka Salaspils iedzīvotāji var savai poli-
cijai uzticēties un uz to paļauties.” 

Arī 1.vidusskolas skolēns Kaspars 
Strožs, kurš no visām „ēnām” ar 
policijas darbu nenoliedzami ir 
netieši saistīts visvairāk, šajā dienā 
pirmo reizi izjuta, ko nozīmē pat-
rulēšana pilsētas ielās. „Redzēju, ka 
policistu patruļas darbs ir ekipāžā 
un uz ielām. Līdz šim domāju, ka 
viņi daudz sēž kabinetos un „raks-
ta papīrus”. Šodien gan diena bija 
samērā mierīga, kā jau darbadienas 

vidū. Nedēļas nogalēs darba noteikti 
būtu vairāk.”

Administratīvās komisijas sēdes 
darbā piedalījās Maigonis Vaivods 
no 2. vidusskolas: „Redzēju, kā tiek 
izvērtētas lietas, par kādiem pārkā-
pumiem cilvēki saņem administra-
tīvos sodus”. Maigonis nemaz nezi-
nāja, ka pilsētā notiek videonovēro-
šana, tāpēc dežūrdaļā pie novēroša-
nas kameru monitoriem viņš varēja 
pārliecināties, ka policija notiekošo 
pilsētā redz un novēro. 

Savukārt Salaspils domē šajā 
dienā „ēna” bija priekšsēdētāja 
2.vietniecei Maldai Caunei. Ar viņu 
kopā strādāja Sergejs Statins no 
1.vidusskolas. 

„Sergejs interesējās arī par Sociālās 
komitejas darbu un domes priekšsē-
dētāja 2.vietnieka pienākumiem vis-
pār. Pārrunājām arī šā gada budže-
tu – kas ieplānots, ko tieši paredzēts 
darīt sociālajā jomā,” atzinīgi stās-
ta Malda Caune. Protams, līdzīgi 
kā daudzi jaunieši, arī Sergejs ļoti 
gaida jauno sporta halli un baseinu. 
Pats nozīmīgu ikdienas daļu pava-
da Sociālajā centrā, aktīvi darbo-
joties. „Labi, ka ir šis centrs – tur 

notiek tik daudz interesantu nodar-
bību! Manuprāt, šo centru vajag ne 
tikai saglabāt, bet arī paplašināt,” 
saka Sergejs. Nākotnē puisis vēlas 
kļūt par juristu, bet apzinās, ka tam 
būs nepieciešami ievērojami līdzekļi, 
tāpēc M.Caune atgādināja, ka mūsu 
pašvaldība ir parakstījusi vienošanos 

ar LU par talantīgāko skolēnu atbal-
stu ar stipendijām. 

Paldies jums, jaunieši, kuri 
„ēnoja” mūsu pašvaldības iestā-
dēs! Lai visiem Salaspils skolēniem 
pēc iespējas agrāk izdodas nekļūdī-
gi izvēlēties īsto dzīves profesiju un 
mērķtiecīgi strādāt, lai to apgūtu. 

Ķīmijas skolotāja S. Bendrāte demonstrē skolā esošo mācību līdzekļus, kuri 
skolēniem palīdz vieglāk apgūt stundu tēmas.

2. vidusskolas skolēnam Aleksejam bija tā iespēja Ēnu dienā patrulēt kopā ar 
pašvaldības policistiem.
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Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
·	1.03. plkst. 16.30 Improvizācijas teātra vakars jauniešiem.
·	2.03. plkst. 18.00 Senioru deju kolektīva “Rīgava” un drau-
gu koncerts “Uzzied ziedi. Pavasaris ... Uzzied deja!”.
·	7.03. plkst. 19.00 Valmieras teātra viesizrāde “Bezkaunīgie veči”.
·	8.03. plkst. 21.00 Sieviešu dienas balle.
·	9.03. plkst. 18.00 Valsts Leļļu teātra izrāde “Joka pēc alfabēts”.
·	13.03. plkst. 12.00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās.
·	15.03. plkst. 12.00 Liepājas teātra viesizrāde “Sniegbaltītes 
skola” Salaspils 1. vidusskolas 1.- 4.klašu skolēniem.
·	15.03. plkst. 19.00  Liepājas teātra viesizrāde “Laimesciema 
podniekdarbnīca”.
·	24.03. plkst. 12.00 Mazo vokālistu konkurss - koncerts 
“Salaspils cālis - 2013”.

K/n „Enerģētiķis
·	1.03. plkst. 20.00 XXV Vispārējo latviešu dziesmu un 
XV Deju svētku Deju lieluzveduma „Tēvu laipas” repertuāra 
pārbaudes  un  svētku dalībnieku atlases skate.
·	2.03. plkst. 17.00 Rīgas dziesmu teātris „Etjud” piedāvā 
romanču vakaru!
·	6.03. plkst. 15.00 Mūsdienu deju kolektīvu radošais konkurss.
·	8.03. plkst. 19.00 Salaspils amatierteātra izrāde “Krāsainās 
satikšanās” laikā un telpā.
·	10.03. plkst. 16.00 Kinofilma „Mammu, es tevi mīlu”.
·	15.03. plkst. 17.00 Pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu 
koncerts „Draugu karuselis”.
·	16.03. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas padome 
aicina uz saietu.	
·	17.03. plkst. 15.00 Pavasara gaidīšanas svētki 
„Широкая масленица”.
·	21.03. plkst. 11.00 Leļļu teātra izrāde „Pasaka par zelta zivtiņu” 
krievu valodā.
·	24.03. plkst. 11.00 Amatierteātru iestudējumu skate 
„Gada izrāde 2012”.

Izstāžu zālē
·	Līdz 2.03. Karikatūru izstāde ,,Bez vārdiem 
un ar vārdiem’’. Imants Melngailis- 90. 
·	9.03. - 30.03. 1. vidusskolas pedagogu izstāde 
,,Dzīve un hobiji’’. 

Salaspils novada bibliotēkā
·	Līdz 15.03. Literatūras izstāde „Kas padarīts, ir nodarīts”, 
dižākos latviešu valodniekus Kārli Mīlenbahu 
(160) un Jāni Endzelīnu (140) atceroties.
·	No 18.03. Literatūras izstāde „Tava labā slava” dramaturga 
Gunāra Priedes 85. dzimšanas dienā.
·	Līdz 3.04. Literatūras izstāde mākslinieka Anša Cīruļa 
130. jubilejā „Saules zīmē”. 

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
·	no 4.03. līdz 28.03. skatāmas izstādes:
		  - „Silta, silta saulīte
		    Istabas galā;
		    Zaļa, zaļa zālīte
		    Lieldienas rīta.”
Tematiska izstāde veltīta Lieldienām;
- „Aktieris bez laba režisora ir vairāk vai 
mazāk talantīgs nejēga.” (H. Liepiņš)
Tematiska izstāde veltīta Teātra dienām.
·	No 18. marta līdz 12. aprīlim Bērnu un jauniešu nodaļā  skatāma 
ceļojošā izstāde 
„Muminu ģimene no Somijas”, ko vei-
dojis Somijas institūts Igaunijā 
sadarbībā ar trollīšu autortiesību turētāju „Moomin 
Characters”, izdevniecību „Schildts & Söderström” 
un Muminu žurnāla izdevēju “Egmont”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
·	Līdz 15.03. Literatūras izstāde „Nenotverama ir sie-
vietes nepastāvīgā sirds”(Senindiešu teiciens).	  
·	18.03.- 22.03. E-prasmju nedēļa: izstāde un pasā-
kums „Iepazīsti jaunus e-pakalpojumus”.
·	25.03.- 05.04. Literatūras izstāde „Norvēģu 
dramaturgs Henriks Ibsens”
„Man mīklainais domātājs prātā stāv-
Apkārt kalni, tumšs negaisa bieds.” (K. Snoilskis).

Saulkalnes filiālbibliotēkā
·	1.- 18.03. Literatūras izstāde veltīta  žurnālistam, rakstniekam 
Paulam Bankovkim „Vienīgais stāvoklis, kurā es spēju izjust 
patiesu baudu, sāpes vai ciešanas, ir vienatne ar grāmatu”.
·	19.03.- 02.04.Tematiska izstāde veltīta Lieldienām
„Vēju šūpoles augšā un lejā, 
Līdz pat galotnei sirdi nes līdz. 
Lai caur Lieldienu gaismu no jauna, 
Atkal tiek dāvāts cerību rīts”.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv
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“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
K/n „Rīgava”
·	6.03. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts dambretē, 2. kārta.
·	14.03. plkst. 19.00 Galda 
Spēļu pieccīņa. Novuss.
·	21.03. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
3. kārta.
Sporta skolā
Otrdienās 20.00-22.00 un sest-
dienās 15.00-17.00 Iespēja 
sportot BEZ MAKSAS smagatlē-
tikas zālē (tiem, kas sasnieguši 
18 gadu vecumu). 
Tālr. 29785787.

Salaspils Sociālajā centrā
·	5.03. no plkst. 14.00 Labo darbu pūriņš. 
·	6.03. plkst.	 14.00 Anta Enģele. 
·	12.03. plkst. 14.00 Tēja ar Zani Daudziņu. 
Pirmdienās	 11.00 – 13.00	 Lietoto apģērbu izdale.
		  14.00 – 17.00	 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās	 11.00 – 13.00	 Māmiņu klubs. 
Trešdienās	 14.00 – 17.00	 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
		  18.00 – 20.00	 AA sapulce.
Ceturtdienās	 14.00 – 17.00	 Radošās darbnīcas bērniem.
		  16.00 – 19.00	 Sociālā darbinieka pieņemšanas 
			   laiks.
Piektdienās 	 14.00 – 17.00	 Māla veidošanas diena.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
		  11.00 – 14.00	 Pašatbalsta grupas tikšanās.
Katru dienu no pulksten 12.00 līdz 13.00 
darbojas Zupas virtuve maznodrošinātajiem salaspiliešiem. 

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās	 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās	 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 
18.00 – 20.00 DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 12.00 – 14.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 16.00 – 20.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.

Šī gada 17. februārī Irlavas sporta namā tika 
aizvadīts Zemgales reģiona telpu futbola čem-
pionāta fināls „U-10” vecuma grupas zēniem, 
kurā Salaspils novadu pārstāvēja sporta klubs 
„Kengaroos” (trenera Aleksandra Benska 
vadībā. 

Noslēdzies Zemgales reģiona 
telpu futbola čempionāts zēniem

saspringto gaitu, kad bija nepieciešams aizvadīt vairākas 
spēles pēc kārtas. 

Spēļu rezultāti:

Komanda A Rezultāts Komanda B

SK „Kengaroos” 1:0 JFC „Jelgava”

SK „Kengaroos” 3:2 FC „Jūrmala”

SK „Kengaroos” 1:0 FK „Tukums”
 SK „Kengaroos” mazie futbolisti lieliski nospēlēja 

visas finālspēles, ievērojot un izpildot trenera norādī-
jumus, spēja uzvarēt stipros pretiniekus no Jelgavas, 
Jūrmalas un Tukuma, kas bija sabraukuši uz finālsacen-
sībām. Galvenokārt svarīga bija spēle aizsardzībā. Mazie 
futbola spēles lietpratēji parādīja savu neatlaidību, gri-
basspēku, raksturu un fizisko sagatavotību, izturot spēļu 

Apsveicam SK „Kengaroos” futbolistus, jo vienlaikus 
17.februārī uzvarot Zemgales reģiona telpu futbola čem-
pionātā, tika izcīnītas tiesības startēt Latvijas telpu fut-
bola čempionātā „U-10” vecuma grupā. 

Dzintars Dravnieks, sporta organizators


